

INFORMACJE PRASOWE

24/10/2024 14:02, aktualizacja: 25/10/2024 15:55 | Zamieścił: Katarzyna Bernaciak

Mateusz Jacewicz z OSP Przysucha i Paweł Jastrzębski z OSP w Chruszczewce strażakami miesiąca



Autor:

Andrzej Gumbrycht

Odważni, profesjonalni, potrafiący zachować zimną krew – tak można opisać druhów Mateusza Jacewicza z OSP Przysucha oraz Pawła Jastrzębskiego z OSP w Chruszczewce, którzy udowodnili, że strażakiem jest się nawet po służbie. Za swoją bohaterką postawę, ofiarność i niesienie bezinteresownej pomocy zostali wyróżnieni tytułem „Strażak Miesiąca” i otrzymali nagrody finansowe. Dziś z druhami spotkał się marszałek Adam Struzik.

Strażacy są przygotowani do niesienia pomocy nie tylko w gaszeniu pożarów, lecz także w wypadkach drogowych czy nagłych zdarzeniach, do których dochodzi często już po służbie. Ich działania wymagają odwagi i zdecydowania.

Jak zauważa marszałek Adam Struzik, mazowieccy strażacy ochotnicy pomagają poszkodowanym bez względu na czas i miejsce. – Druhowie pokazują, że zawsze są w stanie działać w kryzysowych sytuacjach. Ta postawa bez wątpienia zasługuje na uznanie.

Mateusz Jacewicz z OSP Przysucha strażakiem miesiąca lipca

13 lipca br. Mateusz Jacewicz z OSP Przysucha, będąc gościem weselnym w Domu Weselnym Ostoja Huzara w Gielniowie w powiecie przysuskim, był świadkiem zastąpienia jednego z

uczestników przyjęcia. Wobec braku reakcji innych osób druh postanowił ruszyć z pomocą. Po utracie przytomności u poszkodowanego nastąpiło nagłe zatrzymanie krążenia. Mateusz Jacewicz, oceniając stan zdrowia mężczyzny, postanowił rozpocząć reanimację. Po kilku minutach wykonywania resuscytacji krążeniowo-oddechowej poszkodowany zaczął znowu samodzielnie oddychać i odzyskał przytomność. W momencie, gdy przyjechał Zespół Ratownictwa Medycznego z Przysuchy poszkodowany był już w pełni świadomy, na pytania odpowiadał logicznie. Za swoją postawę druh Mateusz Jacewicz z OSP Przysucha został wyróżniony tytułem honorowym „Strażaka Miesiąca Lipca”.

Paweł Jastrzębski z OSP w Chruszczewce strażakiem miesiąca sierpnia

Druh Paweł Jastrzębski, przejeżdżając 13 lipca br. przez okolicę miejscowości Chruszczewka zauważył, że na poboczu stoją samochody osobowe, z czego jeden z nich jest uszkodzony. Obok jednego z pojazdów stała kobieta, której zachowanie świadczyło, że mogła uczestniczyć w wypadku drogowym. Druh Jastrzębski natychmiast zatrzymał swój samochód, włączył światła awaryjne i pobiegł do miejsca zdarzenia. Okazało się, że za rozbitym pojazdem leży jeszcze jedna nieprzytomna kobieta. Druh Jastrzębski dokonał szybkiej oceny jej stanu zdrowia, upewnił się, że ma drożne drogi oddechowe. Aby podtrzymać funkcje życiowe kobiety, rozpoczął resuscytację krążeniowo-oddechową. Zespół ratownictwa medycznego, który przybył na miejsce, ocenił, że działania ratownicze druha Jastrzębskiego uratowały kobiecie życie. Druh Paweł Jastrzębski z OSP w Chruszczewce został wyróżniony tytułem honorowym „Strażaka Miesiąca Sierpnia”.

Marta Milewska

Rzecznik Prasowy

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,

tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,

e-mail: rzecznik@mazovia.pl











Załączniki:

[24 10 24 IP_Strażak Miesiąca](#)

Preview



Close

Rozmiar: 68.63 KB, DOCX

[24 10 24 marszałek Adam Struzik_Strażak Miesiąca](#)

Preview



Close

Rozmiar: 1017.88 KB, MP3

[24 10 24 Mateusz Jacewicz z OSP Przysucha](#)

Preview



Close

Rozmiar: 551.2 KB, MP3

Preview



Close

Rozmiar: 998.52 KB, MP3

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl